
 
 
 
 

UCHWAŁA  Nr LIX/937/18 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z  dnia  27 sierpnia 2018 r. 

   

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Rzeszowie. 

  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. 2018 poz. 913 t.j.) i § 68 ust. 2 Statutu Województwa Podkarpackiego, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

 z dnia 29 września 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego 

(Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 28 poz. 1247 z późn zm.)   

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
  

§ 1 
  

Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej 

 i Kartograficznej w Rzeszowie, w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 
 
Traci moc Uchwała Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr LVIII/727/06 z dnia  

26 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Rzeszowie oraz Uchwała Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego Nr VI/74/11 z dnia 28 luty 2011 r. w sprawie zmiany 

Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  

w Rzeszowie  

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr LIX/937/18 
Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego  
z dnia 27 sierpnia 2018 r.  

 

 

STATUT 

Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Rzeszowie 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej zwany dalej 

„Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną samorządu Województwa Podkarpackiego. 

2. Ośrodek działa jako jednostka budżetowa finansowana z budżetu samorządu 

województwa podkarpackiego. 

3. Gospodarkę finansową Ośrodka regulują przepisy o gospodarce finansowej jednostek 

budżetowych. 

4. Ośrodek działa na podstawie i w granicach niniejszego statutu oraz przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego, dotyczących w szczególności: geodezji i kartografii, 

finansów publicznych, samorządu województwa oraz pracowników samorządowych. 

§ 2 

1. Kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności Ośrodka należy do Zarządu 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Bezpośredni nadzór nad merytoryczną działalnością Ośrodka sprawuje Marszałek 

Województwa Podkarpackiego przy pomocy Geodety Województwa. 

§ 3 

Ośrodek ma siedzibę w Rzeszowie i obejmuje swoją działalnością teren województwa 

podkarpackiego. 

 

II. ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 4 

Do zakresu działania Ośrodka należy wykonywanie zadań z zakresu geodezji i kartografii, 

a w szczególności realizowanie zadań Marszałka Województwa jako organu administracji 

geodezyjnej i kartograficznej. 

§ 5 

1. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) prowadzenie wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

2) udostępnianie materiałów i danych z wojewódzkiego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego, 



 

 

 

 

3) tworzenie i prowadzenie bazy danych topograficznych BDOT10k oraz standardowych 

opracowań kartograficznych w skali 1:10 000, 

4) tworzenie i prowadzenie tematycznych baz danych i opracowań kartograficznych dla 

obszaru województwa, 

5) prowadzenie zamówień z zakresu geodezji, kartografii oraz weryfikacja, kontrola  

i odbiór zlecanych prac, 

6) udzielanie zamówień publicznych związanych z prowadzeniem wojewódzkiego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

7) współdziałanie z Głównym Geodetą Kraju w prowadzeniu państwowego rejestru 

granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju w części dotyczącej 

obszaru województwa, 

8) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów, 

9) współpraca z organami służby geodezyjnej i kartograficznej, 

10) doskonalenie prowadzenia zasobu poprzez wdrażanie nowych technik i technologii, 

modernizacja materiałów zasobu, 

11) sporządzanie wojewódzkich zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją 

gruntów i budynków, 

12) współpraca z samorządowymi jednostkami organizacyjnymi oraz innymi 

podmiotami w zakresie realizacji  zadań wynikających z przepisów dotyczących 

infrastruktury informacji przestrzennej, 

13) realizacja zadań obronnych, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony 

cywilnej, 

14) wykonywanie innych zadań zleconych przez Zarząd Województwa 

Podkarpackiego i Marszałka Województwa mieszczących się w ramach kompetencji 

Ośrodka, 

15) wykonywanie zadań związanych z funkcjonowaniem Ośrodka jako samodzielnej 

jednostki organizacyjnej. 

 

III. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

§ 6 

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor odpowiada za całokształt pracy Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Ośrodka. 

 



 

 

 

 

§ 7 

1. Strukturę organizację Ośrodka oraz zakres działania komórek organizacyjnych określa 

Regulamin organizacyjny Ośrodka ustalony zarządzeniem dyrektora i zatwierdzony przez 

Zarząd Województwa Podkarpackiego. 

2. Organizację i czas pracy oraz porządek wewnętrzny w Ośrodku określa regulamin pracy 

ustalony przez dyrektora na podstawie odrębnych przepisów.  

 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8 

1. Statut Ośrodka uchwala Sejmik Województwa Podkarpackiego. 

2. Zmiany statutu Ośrodka wprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


